
1342 Jueves 20 febrero 2003 BOE núm. 44

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición, suministro

y distribución de diverso modelaje de recaudación
de la serie TC-2, en castellano y en las distintas
lenguas vernáculas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de 30 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 674.803,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de enero de 2003.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

«Blocforms, Sociedad Anónima»-«Aragonesa de
Papel Continuo y Formularios, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 469.839,20 euros.

Madrid, 4 de febrero de 2003.—El Director gene-
ral.—&5.264.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución del Fondo de Regulación y Orga-
nización del Mercado de los Productos de
la Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por
la que se convoca concurso, por el proce-
dimiento restringido, tramitación ordinaria,
para la adjudicación de un contrato de servi-
cios para la creación de un estilo del FROM
para todas sus actuaciones de comunicación
y realización de proyectos paralelos a
desarrollar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organi-
zación del Mercado de los Productos de la Pesca
y Cultivos Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 013/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato para la crea-
ción de un estilo del FROM para todas sus actua-
ciones de comunicación y realización de proyectos
paralelos a desarrollar durante el año 2003.

c) Lugar de ejecución: Territorio nacional.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros), doscientos cincuenta mil (250.000 euros).
5. Garantía provisional: Deberán constituir una

garantía provisional del 2 por 100 del precio total
de licitación, aquellas empresas seleccionadas e invi-
tadas a presentar sus proposiciones.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: FROM.
b) Domicilio: Calle Corazón de María, 8, segun-

da planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28002.
d) Teléfono: 91 347 36 00.
e) Telefax: 91 347 36 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior hábil al de fina-
lización del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupo
y categoría): Certificados de clasificación expedidos
con anterioridad a la entrada en vigor del Regla-
mento General de la LCAP: Grupo III, subgrupo 3,
categoría D.

Certificados de clasificación expedidos a partir
de la entrada en vigor del actual Reglamento General
de la LCAP: Grupo T, subgrupo 1, categoría D,
o Grupo V, subgrupo 4, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 3 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en la cláusula 3.2 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares que rige esta contratación.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: FROM.
2.o Domicilio: Calle Corazón de María, 8,

segunda planta.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): El número de empresas a invitar no será
inferior a 5 ni superior a 10.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: FROM.
b) Domicilio: Calle Corazón de María, 8, segun-

da planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La indicada en la invitación que se

enviará a las empresas seleccionadas para la pre-
sentación de proposiciones.

e) Hora: La indicada en la mencionada invi-
tación.

10. Otras informaciones: El órgano de contra-
tación, una vez comprobada la personalidad y sol-
vencia del empresario y, en base a los criterios obje-
tivos indicados en el punto D) 3.1.a) del anexo I
del pliego de cláusulas administrativas particulares,
seleccionará a los concurrentes e invitará a los selec-
cionados a presentar sus proposiciones.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será satisfecho por el adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 17 de febrero de 2003.—El Presidente,
Alberto López García-Asenjo.—&5.937.

Resolución del Presidente de la Junta de Con-
tratación del MAPA por la que se hace publi-
ca la adjudicación del procedimiento nego-
ciado para la renovación de licencias de pro-
ductos «Oracle» y mantenimiento de los
mismos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidente de la Junta de Con-
tratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: NV13/03i.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Renovación de licen-

cias de productos «Oracle» y mantenimiento de los
mismos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento Negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 115.696,96 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Oracle Ibérica, S. R. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.696,96 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Presidente de
la Junta de Contratación, P. D. (Orden de 26 de
abril de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 5
de mayo), Juan José Hernández Salgado.—&5.163.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de
Administración Financiera por la que se con-
voca subasta, por procedimiento abierto y
tramitación ordinaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 1/S/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de gasóleo «C» (GO) a granel, para cale-
facciones de distintos edificios de los Servicios Cen-
trales del Ministerio de Administraciones Públicas.

d) Lugar de entrega: Distintos inmuebles de los
Servicios Centrales del Ministerio de Administra-
ciones Públicas.

e) Plazo de entrega: En todo caso antes del 31
de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 40.160,00 euros.

5. Garantía provisional: 803,20 euros (2 por 100
del importe del presupuesto base de licitación).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Administraciones
Públicas, Subdirección General de Administración
Financiera.

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio,
número 3, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 586 13 01.
e) Telefax: 91 586 14 21.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Un día antes de la finalización del
plazo de presentación de proposiciones económicas.



BOE núm. 44 Jueves 20 febrero 2003 1343

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Lo estipulado en la cláusula 7.5.1 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar desde el siguiente al de la publi-
cación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 7.5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Administraciones
Públicas, Subsecretaría, Registro General del Depar-
tamento, de nueve a catorce y de dieciséis a die-
ciocho horas, todos los días, excepto los sábados
en los que el horario será de nueve a catorce horas.

2. Domicilio: Calle Alcalá Galiano, número 10,
bajo izquierda.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Domicilio: Ministerio de Administraciones
Públicas, Subdirección General de Administración
Financiera, calle Marqués de Monasterio, nú-
mero 3.

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y se

publicará en tablón de anuncios.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores y se

publicará en tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios: A cargo de adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 17 de febrero de 2003.—La Subdirectora
general de Administración Financiera, Natividad
Domínguez Calaveras.—5.986.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Gerente de Atención Especia-
lizada de Ceuta por la que se anuncia la
adjudicación del concurso abierto 12/02
correspondiente a la contratación del Ser-
vicio de Lavandería.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del Ser-

vicio de Lavandería.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 286, de 29 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 69.900 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de enero de 2003.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.900 euros.

Ceuta, 6 de febrero de 2003.—El Gerente de Aten-
ción Especializada de Ceuta, Rafael Ferrón
Millán.—&5.149.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Subsecretaría de Medio
Ambiente por la que se adjudica un concurso
de servicio de seguridad y vigilancia que se
cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Medio Ambiente.

c) Número de expediente: 98000615.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad
y Vigilancia de los locales dependientes del Instituto
Nacional de Meteorología en el territorio nacional
para el año 2003.

b) Fecha de publicación: «Boletín Oficial del
Estado» número 250, de 18 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.385.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Bubos Securitas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

1.339.000,00 euros.
e) Plazo de adjudicación: Un año.

Madrid, 6 de febrero de 2003.—El Director general
del Instituto Nacional de Meteorología, Enrique M.
Martín Cabrera.—&5.265.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca subas-
ta de obras del proyecto 02/01 de mante-
nimiento y restauración del dominio público
hidráulico del arroyo Salado de Morón y
afluente, paraje Palmar de Troya. Término
municipal de Utrera (Sevilla). Clave:
SE(AH)-1943.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE(AH)-1943.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Se trata de realizar
las obras necesarias para mantener y restaurar un
tramo de 6.365 metros del cauce del arroyo Salado
de Morón y 1.686 metros del afluente del mismo,
a fin de mejorar la capacidad de desagüe de ambos,
en el paraje Palmar de Troya del término municipal
de Utrera (Sevilla).

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución: Tres meses dentro de

uno superior de doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
222.738,31 euros.

5. Garantía provisional: 4.454,77 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir. Gabinete Técnico.

b) Domicilio: Plaza de España, sector II.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfonos: 954 93 95 45 y 954 93 95 47.
e) Telefax: 954 23 36 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 24 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo E, subgrupo 5, categoría de
contrato e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 24 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir. Gabinete Técnico.

2. Domicilio: Plaza de España, sector II.
3. Localidad y código postal: Sevilla 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España Sector II.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 9 de abril de 2003.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Está previsto su finan-
ciación con cargo a fondos FEDER.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
Sólo para información en rjimenezUchguadalquivir
o jmguerreroUchguadalquivir.

Sevilla, 7 de febrero de 2003.—La Secretaria gene-
ral, Consolación Vera Sánchez.—&5.159.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca subas-
ta de obras del proyecto 01/02 de mante-
nimiento y recuperación del dominio público
hidráulico y restauración del cauce y riberas
del arroyo Guadatin. Término municipal de
Córdoba. Clave: CO-2025.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: CO-2025.


